Prefeitura Municipal de Echaporã
ESTADO DE SÃO PAULO CN PJ: 44.470.300/0001-00

n CIDADE DE H

cnapera
Princesinha' da Serra

E

LEI MUNICIPAL NO 2247/2024

\Institui como data comemorativa local, o Dia

Municipal do Sertanejo.

LUIS GUSTAVO EVANGELISTA, Prefeito Municipal do
Município de Echaporã, Estado de São Paulo, no uso
de minhas atribuições legais conferidas por Lei, faz
saber que Câmara Municipal de Echaporã, Estado de
São Paulo, aprova e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. I' Fica instituído e incluído no Calendário Oficial

de Eventos do Município de Echaporã, o Dia Municipal do Sertanejo, a ser
comemorado no dia 3 de maio de cada ano, tudo em conformidade com o art.
129, 111, da Lei Orgânica Municipal.

Art. 2' As comemorações do Dia Municipal do
Sertanejo, prestam-se a contribuir para o fortalecimento da cultura, tradição e
identidade do povo echaporense.

Art. 3o
l

Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

ãe 2024

EVANGELISTA
icipal

registrada nesta Secretaria na mesma data
supra

IARA ÚÃkQÚESQUIRINO
Agente de Secretaria Geral